ESTADO DE GOIÁS
SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE GOVERNO

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  P E R Í C I A  M É D I C A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD no uso de suas atribuições legais, ante a previsão constante
do item 6 do Edital de Concurso Público nº 01/2022, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA
MÉDICA, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados no Anexo Único deste Edital para a perícia médica,
que realizar-se-á no dia 27/05/2022, na cidade de Goiânia/GO,  conforme horários estabelecidos no Cartão de
Informação do Candidato.

Art. 2° Para conhecer o dia, horário e local de realização da Perícia Médica, o candidato deverá consultar o  CARTÃO
DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO PARA A PERÍCIA MÉDICA que estará disponível no endereço eletrônico a partir
das 15h00min do dia 23/05/2022.

I  – É RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO VERIFICAR E COMPARECER AO LOCAL NA DATA E HORÁRIOS
PRÉ-DETERMINADOS, SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO EM CASO DE ATRASO.

II – Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada, munidos
de documento oficial de identificação com foto (DOCUMENTO ORIGINAL) e laudo médico que ateste a espécie, o
grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao Código Internacional de Doença – CID, bem como a provável
causa da deficiência.

III – Serão considerados documentos de identidade as carteiras e/ou cédulas de identidade expedidas pelas Secretarias
de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores, cédulas de identidade
fornecidas por ordens e conselhos de classe, que, por lei federal, valem como documento de identidade, a Carteira de
Trabalho e Previdência Social, bem como a Carteira Nacional de Habilitação com foto, nos termos da Lei nº 9.503/1997,
Art. 159.

IV  –  Não  serão  aceitos  como  documentos  de  identidade  protocolos  de  solicitação  de  documentos,  certidões  de
nascimento e de casamento, títulos eleitorais, carteiras funcionais sem valor de identidade, Carteira de Habilitação sem
foto,  documento  digital  acessado  de  forma  on-line,  carteira  de  estudante,  Carteiras  de  Agremiações  Desportivas,
fotocópias  dos  documentos  de  identidade,  ainda  que  autenticadas,  bem  como  documentos  ilegíveis  e/ou  não
identificáveis.

V –  Os documentos apresentados deverão  estar  em perfeitas  condições,  sem emendas e/ou  rasuras,  de forma a
permitir, com clareza, identificação do candidato e a leitura das demais informações.

Art. 3º Conforme estabelecido nos subitens 6.9, 6.9.1, 6.10, 6.11 e 6.12:

“6.9 Não haverá segunda chamada para a  perícia indicada no subitem 6.8,  seja  qual  for  o motivo alegado para
justificar o atraso ou a ausência da pessoa com deficiência à avaliação.

6.9.1 O não comparecimento ou a reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas às
pessoas com deficiência e eliminação do concurso, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla
concorrência.

6.10 Se a deficiência do candidato não se enquadrar na previsão da Legislação supracitada no subitem 6.3, ele será
classificado em igualdade de condições com os demais candidatos da ampla concorrência.

6.11 O candidato cuja deficiência assinalada na ficha de inscrição não se confirme na perícia médica será eliminado
da lista de pessoa com deficiência, devendo constar apenas na lista de classificação geral.

6.12 O candidato inscrito como pessoa com deficiência, reprovado na perícia médica em virtude de incompatibilidade
da deficiência com as atribuições do cargo, será eliminado do concurso.”

Edital de convocação para Perícia Médica – Edital de Concurso Público n° 01/2022
                                     Página 1 de 2

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 20 de Maio de 2022.

Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração

Estado de Goiás

ANEXO ÚNICO

Nome Inscrição Cargo

Nubia Tavares Da Silva 6680012863 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ARQUITETURA

Valdivino Dos Santos Teixeira 6810014721
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ORÇAMENTO E FINANÇAS DO

TESOURO ESTADUAL

Lourival Jorge Dos Santos Júnior 6750014763
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Samuel Lucas Teixeira 6750015933
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Daniel Mendonça De Moura 6700016238 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ENGENHARIA I

Marcio Caixeta Teixeira 6700018617 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ENGENHARIA I

Wanderson Alves Vieira 6770002045 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Gentil Mota De Moraes Júnior 6750003004
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Jenifer Santos De Carvalho 6750005724
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Grazielle Magno Rocha 6750007137
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Renata Ayres Costa 6760007609 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

Eduardo Roldão De Lelis Oliveira 6680008589 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ARQUITETURA

Felipe Ferrarezi Ramos 6750009614
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Fernando Soares 6800015951
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - CONTABILIDADE DO TESOURO

ESTADUAL

Felipe Cunha Pereira 6760010513 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

Raiqa Santos De Souza 6760012516 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

Isabella Fonseca De Almeida Brito 6680011402 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ARQUITETURA

Matheus Henrique Rodrigues Sobrinho 6680001055 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ARQUITETURA

Geraldo Lopes Fogaça Neto 6750008399
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Andressa Lima Assunção Batista 6750013795
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Marcelo Pereira Sales 6750011406
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

João Batista De Araújo Lobão 6700003335 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ENGENHARIA I

Charles Micherles Da Silva 6810014353
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ORÇAMENTO E FINANÇAS DO

TESOURO ESTADUAL

Thiago Alves Silva 6750015731
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Rogerio Lemes Do Nascimento 6760020820 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

Thainá Castro Fagundes 6680003002 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - ARQUITETURA

George Daniel Soriano Pereira 6750010803
ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Edital de convocação para Perícia Médica – Edital de Concurso Público n° 01/2022
                                     Página 2 de 2